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det, at der ikke længere er Lovhjemmel | 
for at opføre større Beløb end det Beløb, 
som er opført paa Indenrigsministeriets 
Budget. Grunden til den betydelige Ned- 
sættelse, altsaa fra 2050000 Kr. til 1480 000 
Kr., er den simple, at den midlertidige Lov 
af 17. Marts 1922, hvorefter de i § 34 i 
Epidemiloven af 10. Maj 1915 : fastsatte 
Takster for Refusion af Udgiften til veder- 
lagsfri Behandling af visse smitsomme Syg- 
domme, henholdsvis 3 og 2 Kr., paa Finans- 
loven for 1923-24 forhøjedes til henholdsvis 
4. og 3 Kr., kun havde Gyldighed til 31. 
Marts 1924. Den midlertidige Lov eksisterer 
ikke mere, den er bortfaldet, og indtil der 
vedtages en ny Lov, enten en Lov, som er 
enslydende med den midlertidige, der er 
bortfaldet, eller en anden Lov, vil det 
være urigtigt at opføre et andet Beløb end 
det, som er opført. Der foreligger An- 
dragende om at faa disse Takster, som jeg 
har nævnt, og som er gældende i Henhold 
til Lov af 1915, forhøjet; men nogen endelig 
Bestemmelse derom er ikke truffet, og 
Ministeriet er ikke i Stand til at træffe 
nogen endelig Bestemmelse denne Sag ved- 
rørende, det er kun Lovgivningsmagten i 
Stand til. 

Flere ærede Medlemmer har gjort Be- 
mærkninger til N edsættelsèn af Bevillingen 
til Skytteforeningerne, det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard, det ærede Medlem Hr. 
Sundbo, det ærede Medlem Hr. Parkov og 
det ærede Medlem Hr. Lundberg har ud- 
talt sig om det. To af de ærede Med- 
lemmer har beklaget, at Nedsættelsen har 
fundet Sted, medens de to andre har ment, 
at Nedsættelsen var rigtig, og endogsaa 
har udtalt Ønsket om at komme yderligere 
ned med Bevillingen til Skytteforeningerne. 

I Finansaaret 1923-24 bevilgedes der 
i alt 135 000 Kr. til Skytteforeningerne, 
fordelt saaledes, at dér til Anskaffelse af 
Præmie- og Øvelsesrifler,' bevilgedes 16 000 
Kr., til Ammunition til Bagladerifler 40 000 
Kr., til Gymnastik 36 000 Kr. og til De- 
lingsførerkursus for Gymnastiklærere 35 000 
Kr., til Fællesudgifter 7 000 Kr. og til 
Anvendelse efter Indenrigsministerens Be- 
stemmelse 1 000 Kr.' I  Finansaaret 1924. 

> +25  bevilgedes ogsaa 135 000 Kr., men 
for Finansaaret 1922 '23 bevilgedes der 
et større Beløb, nemlig 154 000 Kr., idet 
der da bevilgedes til Præmie- og Øvelses- 
rifler 20 000 Kr., til Ammunition til Bag- 
laderifler 50 000 Kr., til Gymnastik 40 000 
Kr., til Delingsførerkursus 35 000 Kr., til 
Fællesudgifter 8 000 Kr. og til Anvendelse 
efter Indenrigsministerens Bestemmelse 
1 000 Kr. < Den forrige Regering har alt- 

saa fundet sig foranlediget til at nedsætte 
Bevillingen til Skytteforeningerne med i alt 
19 000 Kr. 

Jeg har ment, man burde gaa til en 
yderligere Nedsættelse, idet der nu er 
foreslaaet ikke 135 000, men 105 000 Kr. 
Jeg har ikke rørt ved det Tilskud paa 
16 000 Kr., der er givet til Præmie- og: 
Øvelsesrifler, men jeg har strøget 30 000 
Kr. af det Beløb paa 40000 Kr., der i 
tidligere Finansaar er bevilget til Ammu- 
nition til Bagladerifler. Jeg skal ikke- 
komme ind paa, hvilke Motiver der ligger 
til Grund for den Virksomhed, som ud- 
foldes i Skytteforeningerne, men kun sige, 
at det er min Opfattelse, at Skyttefor- 
eningerne efterhaanden har udviklet sig 
til at have, et militaristisk Anstrøg. Det . 
kan i hvert Fald ikke sportsligt begrundes 
at give Skytteforeningerne et, i Forhold 
til hvad andre Sportsforeninger her i Lan- 
det faar, saa stort Beløb, som de hidtil 
har faaet. Ser man paa Skytternes Antal, 
viser det sig for øvrigt, at det er i Ned- 
gang. Efter den Beretning, der er udgivet 
i Maj > 1924, er der en Nedgang i Skyttetal 
i Sammenligning med forrige Aar paa ikke 
mindre end 2 261, og det egentlige Med- 
lemstal er for Mændenes Vedkommende 
ogsaa i Dalen ; der har her været en Til- 
bagegang paa 1517. 

Saaledes som vore finansielle Forhold 
er, er det ganske uomgængelig nødvendigt. 
at spare, hvor det paa nogen Maade er 
muligt, og det forekommer mig ikke ube- 
grundet at nedsætte det Beløb, der her er  
Tale om. De Folk, der finder Interesse i 
at være aktive Skytter i Skytteforeningerne, 
maa selv kunne betale deres Ammunition; 
jeg kan ikke se, det er en særlig Statsop- 
gave at yde Støtte hertil, og i hvert Fald 
er de finansielle Forhold saaledes, at vi er 
nødsaget til at foreslaa Besparelser. Jeg; 
kan derfor ikke gaa med til, at Beløbet. 
forhøjes, og kan Rigsdagen enes om, at, 
det nedsættes yderligere, skal j eg ikke have 
noget at indvende derimod. Denne Ned- 
sættelse af Bevillingen til Skytteforenin- 
gerne er ikke paa nogen Maade Udtryk: 
for, at Ministeriet ikke har Interesse for, 
den egentlige Sport; det vil ses af Inden- 

- rigsministeriets Budget, at vi samtidig med,. 
denne Nedsættelse af Bevillingen til Skytte- 
foreningerne har forhøjet Bidragene til , 
Sporten; vi har saaledes foreslaaet, at der 
ydes 8 000 Kr. til Ophjælpning af Sporten 
i de sønderjydske Landsdele, og vi har 
foreslaaet en Bevilling paa 5 000 Kr. til 
Højskolen i Hadsten til korte Kursus for 

<, Gymnastik- og Idrætsledere, et Forslag;. 


